
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 737      DEL 29/05/2020

OGGETTO: STIPULA  DI  CONVENZIONE  CON  ADMO-ASSOCIAZONE  DONATORI
MIDOLLO OSSEO REGIONE LOMBARDIA ONLUS PER LA PROMOZIONE E
PROPAGANDA  DELLA  DONAZIONE  DI  MIDOLLO  OSSEO  E  CELLULE
STAMINALI EMOPOIETICHE PER IL PERIODO DALL`1.1.2020 AL 31.12.2020.
IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  1.272,00  (IVA  ESENTE).  RICAVO  €
5.920,00 (IVA ESENTE).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: STIPULA  DI  CONVENZIONE  CON  ADMO-ASSOCIAZONE  DONATORI
MIDOLLO OSSEO REGIONE LOMBARDIA ONLUS PER LA PROMOZIONE E
PROPAGANDA  DELLA  DONAZIONE  DI  MIDOLLO  OSSEO  E  CELLULE
STAMINALI EMOPOIETICHE PER IL PERIODO DALL`1.1.2020 AL 31.12.2020.
IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  1.272,00  (IVA  ESENTE).  RICAVO  €
5.920,00 (IVA ESENTE).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0028136 del 30.4.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 

2019 e 2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 
degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o  superiore  ad  € 
40.000,00, ai  sensi  dell’art.  21 del  D.Lgs.  50/2016, nonché l’avviso di  preinformazione 
delle procedure inerenti i contratti pubblici di forniture e servizi di valore pari o superiore 
alla soglia comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art.  70 del 
D.Lgs. 50/2016;

- n.  326  del  21.5.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  “Programma  Triennale  dei 
Fabbisogni”, di cui all’elenco allegato al provvedimento stesso, proposto dal Direttore ad 
interim S.C. Approvvigionamenti per il periodo dal 16.5.2019 al 15.8.2019; 

- n. 634 del 31.10.2019 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 
2020 e 2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso  che con deliberazione del Direttore Generale n. 1485 del 17.12.2018 questa ASST ha 
disposto di rinnovare la convenzione con ADMO Associazione Donatori Midollo Osseo Regione 
Lombardia Onlus per la promozione e la propaganda della donazione di midollo osseo e cellule 
staminali emopoietiche dall’1.1.2019 al 31.12.2019; 
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto  della  nota mail  del 5.3.2020, agli  atti  d’ufficio,  con la quale il  Direttore della  S.C. 
Servizio Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dichiara che il servizio per la promozione e 
la propaganda della donazione di midollo osseo e cellule staminali emopoietiche offerto da ADMO 
risulta  indispensabile  per  continuare  l’attività  istituzionale  di  Centro  Donatori  per  IBMDR 
(Registro Italiano Donatori Midollo Osseo) per l’anno 2020, nelle more della emissione di nuove 
indicazioni relative alla stipula di convenzione a livello regionale;

precisato che ADMO Associazione Donatori Midollo Osseo Regione Lombardia Onlus:
 assicura il coinvolgimento e la sensibilizzazione di potenziali donatori di cellule staminali 

emopoietiche secondo la programmazione nazionale e regionale, inviando donatori associati 
e/o  mediante  raccolte  organizzate  in  strutture  riconosciute  da  IBMDR  e  dal  Registro 
Regionale Lombardo;

 concorre ai  fini  istituzionali  del Servizio Sanitario Nazionale e Regionale concernenti  la 
promozione  e  lo  sviluppo  della  donazione  di  midollo  osseo  e  cellule  staminali 
emopoietiche;

rilevato che la sede del Registro Italiano Donatori Midollo Osseo (IBMDR) si trova presso l’ente 
ospedaliero  “Ospedale  Galliera”  di  Genova,  la  cui  funzione  è  quella  di  assumere  i  compiti  di 
raccolta documentale, registrazione e certificazione dei costi delle attività di ricerca e reperimento 
delle cellule staminali emopoietiche, midollari e cordonali, sia da donatore, sia da banca  cordonale, 
oltre a provvedere direttamente al pagamento delle spese derivanti dalle suddette attività; 

reso noto che:
 con nota pec del 10.3.2020, acquisita agli atti con prot. n. 15773 di pari data, questa ASST 

ha richiesto a ADMO la disponibilità alla stipula della convenzione per la promozione e la 
propaganda della donazione di midollo osseo e cellule staminali emopoietiche per l’anno 
2020;

 con nota pec del 9.4.2020, acquisita agli atti con prot. n. 23955 di pari data, ADMO si rende 
disponibile a stipulare convenzione  per la promozione e la propaganda della donazione di 
midollo osseo e cellule staminali emopoietiche per il periodo dall’1.1.2020 al 31.12.2020;

dato atto  che, con nota mail  del 24.4.2020, agli  atti  d’ufficio,  la Direzione Sanitaria  di  questa 
ASST ha espresso in proposito parere favorevole alla stipula di convenzione per la promozione e la 
propaganda  della  donazione  di  midollo  osseo  e  cellule  staminali  emopoietiche  per  il  periodo 
dall’1.1.2020 al 31.12.2020;

dato atto che questa ASST fatturerà all’ente ospedaliero “Ospedale Galliera” di Genova, per ogni 
donatore reclutato l’importo di € 29,60 (€ 20,66 per l’attività di anamnesi, € 2,58 per il prelievo di 
sangue venoso, € 6,36 per la promozione e propaganda);

dato atto altresì che questa ASST corrisponderà ad ADMO la tariffa di € 6,36 per ogni donatore 
reclutato e iscritto nel registro del Centro Donatore;

stimato in  n.  200 il  numero di  donatori  reclutati  e iscritti  nel  registro del  Centro Donatori  da 
ADMO, preventivando un rimborso di € .1.272,00 (Iva esente);

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto  lo  schema  di  testo  convenzionale  Allegato  n.  1  al  presente  provvedimento,  quale  parte 
integrante e sostanziale;

considerato che le eventuali prestazioni eseguite, nelle more della stipula della convenzione per la 
promozione e la propaganda della donazione di midollo osseo e cellule staminali emopoietiche, si 
intendono regolate alle condizioni economiche ed organizzative stabilite dal testo Allegato n. 1 al 
presente provvedimento;

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di:
 stipulare  con  ADMO Associazione  Donatori  Midollo  Osseo  Regione  Lombardia  Onlus 

convenzione per la promozione e la propaganda della donazione di midollo osseo e cellule 
staminali  emopoietiche  per  il  periodo  dall’1.1.2020  al  31.12.2020,  alle  condizioni 
economiche ed organizzative indicate nello schema di testo convenzionale Allegato n. 1 al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;        

 dare atto che questa ASST fatturerà all’ente ospedaliero “Ospedale Galliera” di Genova, per 
ogni donatore reclutato l’importo di  € 29,60 (€ 20,66 per l’attività di anamnesi, € 2,58 per il 
prelievo di sangue venoso, € 6,36 per la promozione e propaganda);

 dare atto che questa ASST corrisponderà a ADMO Associazione Donatori Midollo Osseo 
Regione Lombardia Onlus, per ogni donatore arruolato presso il Centro Donatori,  la tariffa 
di € 6,36, per un importo complessivo di € 1.272,00 (Iva esente), stimando di reclutare n. 
200 donatori;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di stipulare con  ADMO Associazione Donatori Midollo Osseo Regione Lombardia Onlus 
convenzione per la promozione e la propaganda della donazione di midollo osseo e cellule 
staminali emopoietiche per il periodo dall’1.1.2020 al 31.12.2020, alle condizioni economiche 
ed  organizzative  indicate  nello  schema  di  testo  convenzionale  Allegato  n.  1  al  presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;      

2. di dare atto che questa ASST fatturerà all’Ente Ospedaliero “Ospedale Galliera” di Genova, 
per ogni donatore reclutato l’importo di € 29,60 (€ 20,66 per l’attività di anamnesi, € 2,58 per 
il prelievo di sangue venoso, € 6,36 per la promozione e propaganda);

3. dare atto che questa ASST corrisponderà a ADMO Associazione Donatori  Midollo Osseo 
Regione Lombardia Onlus, per ogni donatore arruolato presso il Centro Donatori, la tariffa di 
€ 6,36,  per un importo complessivo di € 1.272,00 (Iva esente), stimando di reclutare n. 200 
donatori;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di stabilire che i ricavi derivanti dai rimborsi riconosciuti dall’Ente Ospedaliero “Ospedale 
Galliera” di Genova, che si possono preventivare in € 5.920,00 (Iva esente), siano imputati al 
conto di ricavo n. 500517 “Altre prestazioni sanitarie extra regione” del Bilancio d’esercizio 
2020;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a € 1.272,00 (Iva esente) 
siano imputati al conto di Bilancio n. 4104150000 dell’esercizio 2020; 

6. di provvedere con gli adempimenti conseguenti;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      684                 DEL   04/05/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: STIPULA DI CONVENZIONE CON ADMO-ASSOCIAZONE DONATORI MIDOLLO
OSSEO REGIONE LOMBARDIA ONLUS PER LA PROMOZIONE E PROPAGANDA
DELLA  DONAZIONE  DI  MIDOLLO  OSSEO  E  CELLULE  STAMINALI
EMOPOIETICHE  PER  IL  PERIODO  DALL`1.1.2020  AL  31.12.2020.  IMPORTO
COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  1.272,00  (IVA  ESENTE).  RICAVO  €  5.920,00  (IVA
ESENTE).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 4104150000 2527        1.272,00

Altro: 500517 euro 5.920,00

1



 

 

CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE E PROPAGANDA DELLA DONAZIONE DI 

MIDOLLO OSSEO E CELLULE STAMINALI EMOPOIETICHE 

TRA 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese con sede in 

Varese, Viale Borri 57, con recapito di posta elettronica certificata all’indirizzo: 

protocollo@pec.asst-settelaghi.it, P.IVA n. 03510050127, di seguito denominata ASST, 

rappresentata per la firma del presente atto dal Responsabile della S.C. 

Approvvigionamenti, Ing. Silvia Del Torchio, a ciò delegato dal Direttore Generale 

Legale Rappresentante pro-tempore, Dott. Gianni Bonelli, con nota prot. n. 0028136 

del 30.4.2020;  

E 

ADMO – Associazione Donatori Midollo Osseo Regione Lombardia Onlus, , 

con sede in Milano Via Antonio Aldini 72, con recapito di posta elettronica certificata 

all’indirizzo: admolombardia@pec.it, C.F. 97089490151, di seguito denominata 

Associazione, rappresentata dal Sig. Giuseppe Saponara, nella sua qualità di Presidente 

Pro Tempore, in esecuzione della deliberazione del Consiglio Direttivo del 25 settembre 

2018; 

PREMESSO CHE 

- la donazione di midollo osseo e cellule staminali emopoietiche volontaria, 

anonima, non retribuita e singola è sicura sotto l’aspetto sanitario sociale e 

necessaria per terapia della leucemia e altre neoplasie del sangue; 

- l’Associazione concorre ai fini istituzionali del Servizio Sanitario Nazionale e 

Regionale concernenti la promozione e lo sviluppo della donazione di midollo 

osseo e cellule staminali emopoietiche; 

- l’ASST e l’Associazione concorrono alle attività pubbliche nell’ambito della 

programmazione e della legislazione Sanitaria Regionale; 

- la donazione di cellule staminali emopoietiche, in base a quanto previsto dalla 

Legge 21 ottobre 2005 n. 219, rientra nei livelli essenziali di assistenza sanitaria 

e che tra le competenze delle strutture trasfusionali si prevede la promozione 

della donazione di midollo osseo e cellule staminali emopoietiche; 

- la circolare del CNS e CNT del 1 luglio 2014 “Programma di reclutamento 

nazionale di potenziali donatori da iscrivere all’IBMDR” definisce la nuova 

modalità di rimborso delle attività di reclutamento di nuovi donatori da iscrivere 

ed inserire nel database nazionale; 

- la circolare Direzione Generale Salute della Regione Lombardia del 23 luglio 

2014 prende atto di quanto stabilito dalla circolare del CNS e CNT sulle modalità 

di rimborso dell’attività di reclutamento di nuovi donatori; 

 

Imposta di bollo 

di Euro 16,00  

assolta in modo 

virtuale 

aut. 2016/7366 



- l’Associazione risulta iscritta all’Albo regionale delle Onlus, ai sensi della 

normativa vigente; 

QUANTO SOPRA PREMESSO, SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

ART. 1 – ARRUOLAMENTO 

 
L’Associazione assicura: 

• il coinvolgimento e la sensibilizzazione di potenziali donatori di CSE secondo la 
programmazione nazionale e regionale, inviando donatori associati e/o 
mediante raccolte organizzate in strutture riconosciute da IBMDR e dal Registro 
Regionale lombardo; 

• la propria collaborazione per la copertura di esigenze particolari non 
programmabili dall’ASST nei limiti e nelle possibilità organizzative e gestionali 
della stessa. 

 
ART. 2 – ATTIVITA’ DI EDUCAZIONE ALLA SALUTE, ALLA SOLIDARIETA’ E DI 

PROMOZIONE ASSOCIATIVA E DELLA SALUTE 
 

L’Associazione si impegna a svolgere iniziative volte a: 
- sensibilizzare l’opinione pubblica sui valori umani e di solidarietà che si 

esprimono nella donazione volontaria, associata, anonima, non remunerata e 
responsabile; 

- promuovere l’informazione del significato e sul contenuto delle procedure di 
donazione e prelievo; 

- promuovere campagne per l’adesione di nuovi potenziali donatori; 
- divulgare le informazioni inerenti la prevenzione, la tutela e la sicurezza del 

donatore; 
- attivare iniziative per la tutela della salute dei donatori con interventi volti 

all’educazione sanitaria, alla medicina preventiva, alla promozione della salute 
dei donatori e dei candidati donatori. 

L’Associazione, inoltre, si impegna ad attivare iniziative tendenti alla formazione e 
crescita della coscienza alla solidarietà nel cittadino ed in particolare a svolgere opera 
di promozione della donazione di CSE volontaria, associata, anonima, non remunerata 
e responsabile. 
 
ART. 3 – RIMBORSI ALL’ASSOCIAZIONE  

 
Per lo svolgimento dei compiti e delle attività istituzionali riportate negli articoli 1 e 2, 
l’ASST si impegna a corrispondere all’Associazione, per ogni potenziale donatore 
arruolato presso il Centro Donatori, il rimborso stabilito dalle circolari CNS/CNT e 
Regione Lombardia rispettivamente del 1 luglio 2014 e 23 luglio 2014 che prevedono 
un massimo di 3519 donatori reclutati nel territorio lombardo. 
L’Associazione farà richiesta all’ASST per la tariffa di Euro 6,36 per ogni donatore 
reclutato e iscritto nel registro dal Centro Donatore con cadenza annuale ed emetterà 
regolare ricevuta. 
L’ASST riconoscerà all’Associazione il rimborso della suddetta tariffa per ogni nuovo 
donatore regolarmente riconosciuto e pagato da IBMDR alla medesima ASST, mediante 
apposita fatturazione. 
 

ART. 4 – RENDICONTAZIONE 

 



L’ASST si impegna, con periodicità di norma annuale, a fornire il report di attività dei 
donatori reclutati presso il Centro Donatori e iscritti nel registro IBMDR ai fini del 
riconoscimento economico all’Associazione, sulla base di quanto definito all’art. 3 del 
presente atto. 
 

ART. 5 – VALIDITA’ 
 
La presente convenzione decorre dal 1° gennaio 2020 e avrà validità fino al 31 
dicembre 2020. 
La convenzione potrà essere rinnovata solo su formale richiesta, salvo disdetta che 
ciascuna delle parti ha facoltà di dare con preavviso di almeno tre mesi prima della 
scadenza, a mezzo pec. Le parti, di comune accordo, potranno in qualunque momento 
modificare la presente convenzione per esigenze di carattere straordinario che 
potrebbero verificarsi. 
Qualora tuttavia, dovessero intervenire, durante la vigenza nuove disposizioni 
normative, le parti concordano sulla facoltà di recedere dagli accordi raggiunti o di 
modificarli mediante stipula di nuova convenzione. 
 

ART. 6 – PRIVACY 

 
L’ASST, l’ADMO e i rispettivi incaricati che, nello svolgimento dell’attività oggetto della 
convenzione, vengono a conoscenza e trattano dati personali e sensibili, si impegnano 
a rispettare gli obblighi di riservatezza previsti dal “Regolamento Generale sulla 
protezione dei dati” RGPD 679/2016 e dal D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i. (ivi incluso il 
D.Lgs n. 101/2018). 
L’ASST e l’ADMO, informate in merito a quanto previsto dagli artt. 13 e 15 - 23 del 
RGPD 679/2016, si autorizzano in modo reciproco al trattamento, manuale o 
automatizzato, dei propri dati personali, nel rispetto del RGPD e per fini amministrativi, 
contabili e fiscali, connessi al rapporto contrattuale. 
 

ART. 7 – CODICE DI COMPORTAMENTO, PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 

 

Le parti dichiarano di aver preso visione del contenuto del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 
recante disposizioni in materia di comportamento dei dipendenti pubblici e dei codici di 
comportamento aziendali. Le parti inoltre si danno reciprocamente atto che l’ASST ha 
adottato un Codice di Comportamento (accessibile sul sito web aziendale al seguente 
indirizzo: http:www.asst-settelaghi.it/amministrazione-trasparente) e si impegnano ad 
aderire ai principi ivi enunciati. 
La violazione del Codice di Comportamento da parte dell’Associazione comporterà la 
risoluzione di diritto del rapporto contrattuale in essere nonché il diritto dell’ASST di 
chiedere ed ottenere il risarcimento dei danni patiti per la lesione della sua immagine 
ed onorabilità. La controparte dichiara altresì di conoscere il contenuto del Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, adottato dall’ASST, 
disponibile sul sito istituzionale al seguente indirizzo internet: http:www.asst-
settelaghi.it/amministrazione-trasparente. 
 

ART. 8 – IMPOSTA DI BOLLO E REGISTRAZIONE 

 
Le spese inerenti la presente convenzione per bollo e spese di registrazione, imposte, 
tasse etc., se dovute, sono a carico dell’ASST. 
La presente convenzione sarà soggetta a registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 
del DPR 26.04.1986 n. 131. 



 
ART. 9 – FORO COMPETENTE 

 
In caso di controversia derivante dal presente atto è eletto Foro giudiziario esclusivo 
quello di Varese. 
Previa lettura, la presente convenzione approvata dalle parti contraenti viene 
sottoscritta con firma digitale. 
 

Varese,       Milano, 

ASST dei Sette Laghi     ADMO Regione Lombardia  

Il Responsabile       Onlus 

S.C. Approvvigionamenti      Il Rappresentante Legale 

Ing. Silvia Del Torchio      Sig. Giuseppe Saponara

     

                        



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 737 del  29/05/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: STIPULA DI CONVENZIONE CON ADMO-ASSOCIAZONE DONATORI MIDOLLO
OSSEO REGIONE LOMBARDIA ONLUS PER LA PROMOZIONE E PROPAGANDA
DELLA  DONAZIONE  DI  MIDOLLO  OSSEO  E  CELLULE  STAMINALI
EMOPOIETICHE  PER  IL  PERIODO  DALL`1.1.2020  AL  31.12.2020.  IMPORTO
COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  1.272,00  (IVA  ESENTE).  RICAVO  €  5.920,00  (IVA
ESENTE).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 01/06/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-06-01T09:50:33+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




